
Úřad vlády České republiky 
Odbor právní a kontrolní  

 
 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 

 

Praha 15. února 2023 
Čj. 8068/2023-UVCR 

 

Výroční zpráva o činnosti Úřadu vlády České republiky v oblasti poskytování informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, za rok 2022 

 

Výroční zpráva je zpracována na základě povinnosti vyplývající z ustanovení § 18 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o informacích“).  

§ 18, odst. 1, písm. a) 

Počet podaných žádostí o informace/počet rozhodnutí o odmítnutí: 354/153 

§ 18, odst. 1, písm. b) 

Počet podaných odvolání (rozklad) proti rozhodnutí: 13 

§ 18, odst. 1, písm. c) 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti: 0 

§ 18, odst. 1, písm. d) 

Výčet poskytnutých výhradních licencí: 0 

§ 18, odst. 1, písm. e) 

Počet stížností podaných podle § 16a: 4 

Jedná se o následující stížnosti: 

- Stížnost žadatele proti postupu povinného subjektu při vyřizování žádosti, jejímž předmětem bylo 
tvrzené neposkytnutí části informace, podaná podle § 16a odst. 1 písm. c) zákona o informacích. 
Rozhodnutím vedoucí Úřadu vlády ČR byl potvrzen postup Úřadu vlády ČR, Odboru právního a 
kontrolního, jakožto povinného subjektu. 

- Stížnost žadatele proti poskytnutí pouze částečné informace podaná podle § 16a odst. 1 písm. c) 
zákona o informacích, aniž by podle názoru žadatele Úřad vlády ČR vydal o zbývající části žádosti 
rozhodnutí o odmítnutí. Rozhodnutím vedoucí Úřadu vlády ČR byl potvrzen postup Úřadu vlády 
ČR, Odboru právního a kontrolního, jakožto povinného subjektu. 

- Stížnost žadatele z důvodu tvrzeného nevyřízení žádosti v zákonem stanovené lhůtě podaná 
podle § 16a odst. 1 písm. c) zákona o informacích. Stížnost byla pouze vzata na vědomí, neboť 
byla povinnému subjektu doručena před uplynutím zákonné lhůty stanovené k vyřízení žádosti. 
Poslední den zákonem stanovené lhůty byly žadateli požadované informace poskytnuty.  

mailto:posta@vlada.cz


Strana 2 (celkem 3) 

- Stížnost žadatele z důvodu nesouhlasu se stanovenou výší úhrady nákladů souvisejících 
s poskytnutím informací podaná podle § 16a odst. 1 písm. d) zákona o informacích. Rozhodnutím 
vedoucí Úřadu vlády ČR byla výše úhrady nákladů potvrzena, neboť podmínky ohledně výše 
požadované úhrady nákladů spojených s poskytnutím informací byly v daném případě nepochybně 
splněny a tento požadavek byl odůvodněn i okolnostmi daného případu. 

§ 18, odst. 1, písm. f) 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: vizte tabulka níže. 

 

 

Mgr. Jan Večeřa v. r. 
ředitel Odboru právního a kontrolního 

 

 

  



Strana 3 (celkem 3) 

 

Počty přijatých a vyřízených žádostí o informace 

v jednotlivých měsících roku 2022 s ohledem na tematické okruhy 

 

2022 I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. Σ 

bezpečnost 1 4 3 7 1 2 2 2 1 2   2 27 

bydlení         1               1 

cizina       1   2       1     4 

doprava   1                     1 

Evropská 
unie 

1 1   1 3 1 1   1 1   1 11 

finance     1     1 4       1 1 8 

justice           1             1 

legislativa 3 3 4 2 2 2 5 2 3 2 5   33 

lidská práva     1                   1 

masmédia       2 1 1             4 

národ. 
problematika 

1   2                   3 

neziskové 
organizace 

                        0 

obec                         0 

ostatní 8 5 20 8 9 7 8 10 5 6 4 1 91 

podnikání               1         1 

premiér      1 1 4 1     7 1 1 1 17 

privatizace                         0 

průmysl   3   1         2       6 

restituce                         0 

soc. 
problematika 

  1 1 1       1 1     1 6 

správní 
řízení 

                        0 

státní služba               1         1 

strany                         0 

školství                         0 

vláda 1 13 5 9 7 6 5 2 5 5 9 11 78 

Úřad vlády 
ČR 

3 2 4 5 3 3 2 4 4 5 1 3 39 

zdravotnictví 6 4   2 1 1       1 1 1 17 

zemědělství       1                 1 

živ. prostředí     1               2   3 

CELKEM 24 37 43 41 32 28 27 23 29 24 24 22 354 

 


